
 
 

1/1 
 

ANO VII  N° 1954 – Sexta – Feira 23 de Julho de 2021 
 REDESIGNAÇÃO ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2021 

 
 
 

O Município de Aral Moreira-MS, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento geral, em especial dos interessados, que a 
abertura da licitação sob a modalidade de Pregão Presencial N.º 021/2021 
o qual te por Objeto: contratação de empresa especializada para 
realização de exames laboratoriais para pacientes deste município, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, prevista 
para o dia 29 de Julho de 2021, às 08h00min,  redesigna-se para o 
dia 0 de Agosto do corrente ano, às 09h:00 em cumprimento ao 
disposto no art. 21, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93 . Informações 
complementares pelo telefone (67) 3488-1184, de segunda a sexta-feira, 
das 07h:00 às 13h:00h. 

 
 
Aral Moreira-MS, 23 de Julho de 2021. 
 
 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 
Pregoeiro 
 
 

REDESIGNAÇÃO ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2021 
 

O Município de Aral Moreira-MS, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento geral, em especial dos interessados, que a 
abertura da licitação sob a modalidade de Pregão Presencial N.º 037/2021 
o qual te por Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de apoio a Saúde de Aral Moreira, prevista para o 
dia 29 de Julho de 2021, às 11h00min,  redesigna-se para o dia 05 
de Agosto do corrente ano, às 07h:30 em cumprimento ao disposto 
no art. 21, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93 . Informações complementares 
pelo telefone (67) 3488-1184, de segunda a sexta-feira, das 07h:00 às 
13h:00h. 

 
 
Aral Moreira-MS, 23 de Julho de 2021. 
 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 
Pregoeiro 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N.° 003/2021 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°  03.759.271/0001-13, neste ato 

representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Alexandrino Arevalo 
Garcia,portador da Carteira de Identidade n° 648512 - SSP/MS e do CPF n° 
839.314.301-20, torna público que em 03 de fevereiro de 2021, procedeu a 
abertura de procedimento administrativo com inexigibilidade de licitação 
para aquisição do sistema de ensino Aprende Brasil, desenvolvido pela 
Editora Positivo que visa com a qualidade e educação das escolas do 

Município de Aral Moreira-MS. 

Desta forma RATIFICO a Contratação Direta nos termos dos incisos 1 e II do 

art. 25 cc. Parágrafo Único do art. 26 ambos da Lei Federal 8.666/93. Aral 

Moreira-MS, 03 de Fevereiro de 2021. 

Alexandrino Arevalo Garcia Prefeito Municipal 
 


		2021-07-26T15:25:27-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




